№5-55-114/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 апреля 2019 года                                                         пгт.Красногвардейское

Мировой судья судебного участка №55 Красногвардейского судебного района Республики Крым фио, рассмотрев в судебном заседании в помещении судебного участка №55 Красногвардейского судебного района Республики Крым дело об административном правонарушении, предусмотренном  ч.3 ст.19.20 КоАП РФ, в отношении должность наименование организации фио, ...паспортные данные ..., зарегистрированного по адресу: адрес, юридический адрес организации: адрес,

установил:

фио являясь должность наименование организации, осуществлял деятельность, не связанную с извлечением прибыли, с грубым нарушением требований и условий, предусмотренных специальным разрешением (лицензией), если специальное разрешение (лицензия) обязательно (обязательна)
В ходе рассмотрения дела фио вину в совершенном правонарушении признал.
Судья, выслушав фио, должность фио,  исследовав в совокупности материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу о том, что вина должность наименование организации фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.20 КоАП РФ, доказана и нашла свое подтверждение в ходе производства по делу об административном правонарушении.
В соответствии с частью 3 статьи 19.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях осуществление деятельности, не связанной с извлечением прибыли, с грубым нарушением требований и условий, предусмотренных специальным разрешением (лицензией), если специальное разрешение (лицензия) обязательно (обязательна), влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от двадцати тысяч до тридцати тысяч рублей; на лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, - от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей или административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток; на юридических лиц - от ста пятидесяти тысяч до двухсот пятидесяти тысяч рублей или административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток
Как следует из протокола об административном правонарушении  с 14.03.2019 по 20.03.2019 Территориальным органом Росздравнадзора по Республике Крым и городу федерального значения Севастополю была  проведена плановая проверка  наименование организации, по результатам которой были выявлены нарушения п.2 и п.5 временных обязательных требований при осуществлении медицинской деятельности, утвержденные приказом Минздрава России от 29.04.2015 N 220н «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 9 марта 2015 г. N 207 "О применении на территориях Республики Крым и адрес законодательства Российской Федерации о лицензировании отдельных видов деятельности и законодательства Российской Федерации о защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля».
Таким образом, вина должность наименование организации фио в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч.3 ст. 19.20 КоАП РФ, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно заявлением о привлечении к административной ответственности, протоколом №11 об административном правонарушении от 20.03.2019, копией приказа о проведении внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя от 12.03.2019 №П82-38/19, копией предписания от 12.04.2017, копией акта проверки органом государственного контроля (надзора) №22 от 20.03.2019 г., копией предписания №10 об устранении выявленных нарушений от 20.03.2019 г., копией устава наименование организации, копией приказа о приеме работника на работу от 01.09.2017 года №02-14/143, копией должностной инструкции должность фио утвержденной 01.09.2017г.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела.
Представленные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для установления вины должность наименование организации фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.20 КоАП РФ.
Таким образом, судья полагает, что вина должность наименование организации фио...  в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч.3 ст.19.20 КоАП РФ, доказана и нашла свое подтверждение в ходе производства по делу об административном правонарушении.
 Действия должность наименование организации фио правильно квалифицированы по  ч.3 ст.19.20 КоАП РФ.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность должность наименование организации фио, в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ мировой судья признает раскаяние лица.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность должность наименование организации фио, в соответствии со ст.4.3  КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
Мировой судья исходит из того, что административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
При назначении вида и размера административного наказания судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, имущественное и финансовое положение юридического лица.
 На основании изложенного, и руководствуясь ст. ст. 19.20,  29.10 КоАП РФ, мировой судья

постановил:

должность наименование организации фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч.3 ст.19.20 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 20000 рублей.
	Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 32.2 КРФ об АП административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Штраф подлежит перечислению на счет получателя платежа 40101810335100010001, в УФК по Республике Крым (Территориальный орган Росздравнадзора по Республике Крым и городу федерального значения Севастополю), БИК 043510001, ИНН 9102015002, КПП 910201001, ОКТМО 35000000,  КБК 06011690010016000140, УИН 0.
Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа (квитанцию об уплате административного штрафа) лицу, привлеченному к административной ответственности, необходимо представить мировому судье судебного участка №55 Красногвардейского судебного района Республики Крым по адресу: пгт.Красногвардейское, ул.Титова, д.60.
  Также разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа или административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №55 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения его копии.

Мировой судья                                                          фио